Publicado em: 06/02/2023
http://www.csc.am.gov.br/portal/

Resenha: 015/23 – CSC                                                   DATA: 06/02/2023
O Centro de Serviços Compartilhados – CSC/AM torna público, para
conhecimento dos interessados, o seguinte:
Aviso de Licitação
Endereço eletrônico: O Pregão Eletrônico será realizado em sessão
pública online, através do Portal de Compras do Governo do Estado do
Amazonas – e-compras.AM, com endereço eletrônico https://www.e-
compras.am.gov.br.
1.1) PE n° 058/2023–CSC: Aquisição de Cateter Intravenoso Periférico, para
atender as necessidades da Fundação Centro de Controle de Oncologia do
Estado do Amazonas - FCECON.
1.2) PE n° 059/2023–CSC: Aquisição de Material Farmacológico (Água
Destilada), para Reabastecer o Estoque da Farmácia Hospitalar da
Fundação Hospital Adriano Jorge - FHAJ.
1.3) PE n° 060/2023–CSC: Aquisição de Equipamento, Tipo Máquina
Dobradeira, para atender necessidades do Parque Gráfico da Imprensa
Oficial do Estado do Amazonas - IOA.
- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima
relacionadas: dia 17 de fevereiro de 2023 às 09:15 horas. Início da sessão:
dia 17 de fevereiro de 2023 às 09:30 horas.
- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os
horários de tempo constantes no edital.
Marcação de Nova Data
Endereço eletrônico: Portal de Compras e Licitações do Amazonas – e-
compras.AM, “https://www.e-compras.am.gov.br”.
2.1) PE n° 025/2023–CSC: Aquisição de Materiais Químicos e Laboratoriais
(Tubo de Vácuo, Lamínula e Outros), para Formação de Ata de Registro de
Preços, para atender as demandas da Central de Medicamentos da
Secretaria de Estado da Saúde do Amazonas – CEMA e Demais Unidades
do Poder Executivo Estadual.
- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima
relacionadas: dia 09 de fevereiro de 2023 às 09:15 horas. Início da sessão:
dia 09 de fevereiro de 2023 às 09:30 horas.
- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os
horários de tempo constantes no edital.
- Observação: Os interessados que inscreveram suas propostas deverão
reinscrevê-las no sistema.
Revogação
Revogadas as seguintes licitações:
1) PE n° 028/2023-CSC, por discricionariedade e conveniência da
Administração Pública.
2) PE n° 048/2023-CSC, conforme solicitação do órgão.
Resultado do Julgamento da Nova Proposta de Preços
Concorrência Nº 053/2022-CSC.
Empresa Classificada:
- RR CONSTRUÇÕES E TRANSPORTES LTDA
O licitante participante do certame deverá solicitar a Ata do Resultado do
Julgamento através do Protocolo Virtual, por meio do endereço eletrônico
https://protocolovirtual.amazonas.am.gov.br/.

Walter Siqueira Brito
 Presidente do CSC/AM